
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Ligji në një konflikt të armatosur 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Nënoficerë me gradën rreshter e sipër, oficerë të të gjitha gradave dhe civilë 

ekuivalentë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të zgjerojë njohuritë e pjesëmarrësve në lidhje me 

aspektet ligjore të konfliktit të armatosur, zbatimin e këtyre njohurive në vendet 

përkatëse, si dhe mbështetjen me instrumente ligjore ndërkombëtare për të 

kontrolluar përdorimin e forcës dhe trajtimin e personave në kuadër të të gjitha 

llojeve të operacioneve ushtarake, duke përfshirë dhe bashkëpunimin 

ndërkombëtar. 

 

5 Kriteri specialitetit I papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 24 shkurt – 6 mars 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 14 janar 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


